Плануючи видати альманах
із творів, «друкованих у Галичині і, значить, нашій ширшій публіці не знайомих»,
М. Коцюбинський у листі до Володимира Гнатюка від 24 січня (6 лютого) 1904 р. писав:
«Галичанам, звісно, перше місце. Тепер у вас в Галичині такі таланти появились, що
заганяють у кут наших українських» [5, с. 308]. А М.